

2022-12-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN 2022-00302

Årlig justering av taxa för användning av offentlig plats

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om följande ändring i taxan för användning av offentlig plats.

Andra stycket i taxan som anger att avgifterna ska justeras med konsumentprisindex, KPI, tas bort. Taxan ska således inte justeras med index varje år. Natur- och trafiknämnden ska i stället varje år, inför beslut om mål och budget, göra en bedömning av om en justering av avgifterna behövs inför kommande år.

Inför år 2023 beslutas att avgifterna ska höjas med 2,5 % i enlighet med natur- och trafiknämndens bedömning.

Sammanfattning

Nu gällande taxa för användning av offentlig plats anger att avgifterna ska justeras årligen med konsumentprisindex, KPI. Att avgifterna följer ett index varje år bedöms inte som nödvändigt och inte heller rimligt då nämndens kostnader för arbetet med dessa frågor inte alltid följer något index. Det finns därför anledning att ta bort bestämmelsen om att avgifterna ska justeras årligen med KPI. Natur- och trafiknämnden ska i stället varje år, inför beslut om mål och budget, göra en bedömning av om en justering av avgifterna behövs inför kommande år.

Inför år 2023 beslutas att avgifterna ska höjas med 2,5 % i enlighet med natur- och trafiknämndens bedömning.

Ärendet

Taxan för användning av offentlig plats, där kommunen är markägare, gäller för den som säljer, ställer ut eller arrangerar något i kommersiellt syfte på offentlig plats, det vill säga på torg, vägar, i parker eller på andra offentliga platser.

Den 15 november 2021 fattades beslut i kommunfullmäktige om att taxan för användning av offentlig plats ändras så att den följer ändringarna i konsumentprisindex, KPI, från och med den 1 januari 2022.

Den förändrade omvärldssituationen, med bland annat högre inflation, gör att indexhöjningen för närvarande är högre än normalt, 10,8 %. Av den anledningen är det inte rimligt att höja avgifterna för användning av offentlig plats lika mycket som indexhöjningen. Inför år 2023 är bedömningen att det är mer rimligt att höja avgifterna med 2,5 %.

Att avgifterna för användning av offentlig plats följer ett index varje år bedöms inte som nödvändigt och inte heller rimligt då nämndens kostnader för arbetet med dessa frågor inte alltid följer något index. Det finns ett annat index som Sveriges kommuner och regioner, SKR, tar fram och det är Prisindex för kommunal verksamhet, PKV. Detta index avspeglar kostnadsutvecklingen generellt för kommunerna bättre än KPI. Som ovan nämnts är bedömningen emellertid att taxan för användning av offentlig plats inte behöver följa något index. I stället är det bättre att nämnden varje år, inför beslut om mål och budget, gör en bedömning av om en justering av avgifterna behövs inför kommande år. PKV kan då vara en utgångspunkt i bedömningen.

Ekonomiska konsekvenser

En höjning av avgifterna för användning av offentlig plats med 2,5 % bedöms vara en rimlig täckning för kostnaderna avseende nämndens arbete med dessa frågor.

Konsekvenser för barn

Justering av taxan medför inga konsekvenser för barn.

Bilagor

Nu gällande taxa för användning av offentlig plats

Poa Hellqvist
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningen / Stadsledningskontoret

Ulrika Haij
Enhetschef
Trafikenheten